1 / 3

证券代码：300343          证券简称：联创股份          公告编号：2024-049

山东联创产业发展集团股份有限公司

关于为子公司华安新材申请银行授信额度提供担保的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

山东联创产业发展集团股份有限公司（以下简称“公司”）子公司山东华安新

材料有限公司（以下简称“华安新材”），因经营发展需要，拟向中信银行股份有

限公司淄博分行申请银行授信贷款，公司为其提供担保。详情如下:

单位：人民币 万元

申请授信

单位
担保人 银行名称 授信额度 期限 担保方式 利息

山东华安

新材料有

限公司

山东联创产业发展

集团股份有限公司

中信银行股份

有限公司淄博

分行

5,000.00 1年
连带责任

保证担保

以银行

最终批

复为准

合计 5,000.00

公司第四届董事会第二十一次会议审议通过了上述事项。根据《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创

业板上市公司规范运作》、《公司章程》等相关规定，本次担保事项无需股东大会

审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：山东华安新材料有限公司

成立日期：2007 年 11 月 09 日

注册资本：11,666.54 万元

注册地址：淄博市周村区恒通路 979 号

法定代表人：李庆慧

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

 2 / 3

统一社会信用代码：91370306668064194K

经营范围：一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成材料销售；涂料制造

（不含危险化学品）；涂料销售（不含危险化学品）；消毒剂销售（不含危险化学品）；

砖瓦制造；砖瓦销售；食品添加剂销售；专用化学产品制造（不含危险化学品）；专

用化学产品销售（不含危险化学品）；包装专用设备销售；家用电器销售；机械设备

租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）    许可项

目：消毒剂生产（不含危险化学品）；危险化学品生产；危险化学品经营；货物进出

口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准）。

2、股权结构

3、华安新材主要财务指标：

单位：人民币 万元

项目 2023年12月31日（经审计） 2024年9月30日（未经审计）

资产总额 161,693.13 124,790.58

负债总额 73,540.34  38,569.94

净资产 88,152.79  86,220.64

项目 2023年年度（经审计） 2024年1-9月（未经审计）

营业收入 69,313.52 41,533.05

利润总额 516.63 -1,981.22

净利润 -780.39 -1,838.89

 3 / 3

4、截止本公告日，华安新材不存在被列为失信被执行人的情况。

三、担保协议的主要内容

（1）保证方式：连带责任保证

（2）保证期间：主合同约定的债务履行期限届满之日起三年。

（3）保证范围：主债权本金、利息（包括法定利息、约定利息、复利、罚息）、

违约金、损害赔偿金、实现债权的费用（包括但不限于诉讼费、律师费、公证费用、

执行费用等）、因债务人/被担保人（反担保情形下，下同）违约而给债权人造成的

损失和其他所有应付费用。

四 、董事会意见

经董事会审议：本次为子公司华安新材提供担保，主要是为了满足子公司的生

产经营规划需要，符合公司整体利益。华安新材为公司全资子公司，具有良好的财

务状况和预期盈利能力，且具备偿还负债能力，财务风险处于公司可控范围内，此

次担保不会损害上市公司及全体股东的利益，华安新材未提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次提供担保后，本公司及其控股子公司的担保额度总金额 54410.00 万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例 27.39%；本公司及其控股子公司的提供担保总

余额 10977.22 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例 5.53%；上市公司及其控

股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额 0 万元；无逾期对外担保、无涉及诉

讼的担保及因担保被判决败诉而应承担的损失的担保金额等。

六、备查文件

1、第四届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

山东联创产业发展集团股份有限公司董事会

2024 年 10 月 25 日